UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

CAPES/CNPq/UEPA
GABINETE DA REITORIA

PROGRAMA CIÊNCIA SEM FRONTEIRAS GRADUAÇÃO SANDUÍCHE

 Centro de Ciências Naturais e Tecnológicas
Trav. Enéas Pinheiro, 2626

Fone: (91) 3276-4011

ERRATA DO EDITAL 03/2012 - UEPA

PROGRAMA CIÊNCIA SEM FRONTEIRAS CAPES/CNPq/UEPA

GRADUAÇÃO SANDUÍCHE

No Extrato do Edital, onde se lê:

A Universidade do Estado do Pará (UEPA), por meio de sua Coordenadoria do Programa Ciência
sem Fronteiras – UEPA (PCsF-UEPA) e com o apoio da Coordenadoria de Relações
Internacionais – (CRI), obedecendo às condições que se seguem, de acordo com o edital do
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação - MCTI, o Ministério da Educação - MEC, o
Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq, a Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES, com apoio do Institute of Intemational
Education - IIE, torna público a convocação para os discentes desta IES, interessados em
concorrer ao processo de seleção de bolsas de graduação sanduíche no exterior para estudo em
instituições nos Estados Unidos da América no âmbito do Programa Ciência sem Fronteiras - CsF,
nos termos abaixo detalhados.

Leia-se:

A Universidade do Estado do Pará (UEPA), por meio de sua Coordenadoria do Programa Ciência
sem Fronteiras – UEPA (PCsF-UEPA) e com o apoio da Coordenadoria de Relações
Internacionais – (CRI), obedecendo às condições que se seguem, de acordo com o edital do
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação - MCTI, o Ministério da Educação - MEC, o
Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq, a Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES, com apoio do Institute of Intemational
Education - IIE, torna público a convocação para os discentes desta IES, interessados em
concorrer ao processo de seleção de bolsas de graduação sanduíche no exterior, no âmbito do
Programa Ciência sem Fronteiras - CsF, nos termos abaixo detalhados.

Onde se lê:

O formulário para inscrição e o Edital na íntegra estão disponíveis através do site
http://www.uepa.br/paginas/csf/

Leia-se:

O formulário para inscrição e o Edital na íntegra estão disponíveis através do site
http://paginas.uepa.br/csf/

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

CAPES/CNPq/UEPA
GABINETE DA REITORIA

PROGRAMA CIÊNCIA SEM FRONTEIRAS GRADUAÇÃO SANDUÍCHE

 Centro de Ciências Naturais e Tecnológicas
Trav. Enéas Pinheiro, 2626

Fone: (91) 3276-4011

Item 13:

Onde se lê:

13. INFORMAÇÕES SOBRE O EDITAL E O PROGRAMA CIÊNCIA SEM FRONTEIRAS NA
UEPA.
a. Coordenação do Programa Ciência sem Fronteiras.
    Prédio da Reitoria – Pró-Reitoria de Pós-Graduação – PROPESP.
b. Home Page: http://uepa.br/paginas/csf
c. E-mail: cienciasemfronteira.uepa@gmail.com

Leia-se:

13. INFORMAÇÕES SOBRE O EDITAL E O PROGRAMA CIÊNCIA SEM FRONTEIRAS NA
UEPA.
a. Coordenação do Programa Ciência sem Fronteiras.
     Prédio da Reitoria – Pró-Reitoria de Pós-Graduação – PROPESP.
b. Home Page: http://paginas.uepa.br/csf
c. E-mail: cienciasemfronteira.uepa@gmail.com

Belém, 13 de janeiro de 2012.

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA
Reitora da Universidade do Estado do Pará,

em exercício